*Apostoli si voverunt omnia necessaria ad perfectū statum, voverunt & paupertatem, contra aduersarium. num. 1.*

*Status perfectionis duplex, alter ad alios, alter ad se perficiendum. num. 2.*

IX. Moneo, prafatum N. etiam parum cautè dicere circa eandem paupertatem, quod præsupposito dicto Thom. in 2. sec. q. 84. art. 4. l. Quod Apostoli voverunt omnia, que ad statum perfectionis pertinent, non interfertur, quod voverunt paupertatem. Tum quia ipsem Thom. in eadem 2. sec. q. 186. art. 3. ait, Paupertatē esse necessariam ad statum perfectionis, & in ead. q. art. 6. probat non sufficere illum, per quam actu relinquunt om-

nia bona temporalia, sed oportere ut voveatur, & cada sub obligationem, nunquam illa sibi quæsiturum. Si ergo Apostoli voverunt illa, quæ pertinent ad statum perfectionis, ut ipse ait post Thom. in 2. sec. q. 84. art. 4. necessario sequitur eos vovisse paupertatem. Nec prodest respondere, quod 2 duplex est status perfectionis. Alter, eorum quo perficiuntur, in quo sunt Episcopi; alter perficiendorum, in quo sunt religiosi, ut idem Thom. declarat post Dionysium in eadē 2. sec. q. 184. art. 4. Tum quia cum primum delecti fuerunt à Christo Apostoli, & cum illiceperunt eum sequi, & reliquerunt sua, non fuerunt facti episcopi, nec presbyteri. Tum quia status episcoporum non requirit paupertatem, nec bonorum temporalium renunciationem, ut ipsem Thom. probat in ead. 2. sec. q. 185. art. 6. per textum in c. Episcopus. 1. 2. q. 1. & ita Thom. cum in d. art. 4. q. 84. dixit Apostolos vovisse omnia, quæ pertinent ad statum perfectionis, intelligendus est, de votis necessariis ad statum perfectionis perficiendorum, in quæ tunc assumptioni fuerunt: & ita consequenter, quod paupertatē, continentiam & obedientiam voverunt, quæ sunt tria necessaria ad perfectionis statum, ut efficaci ratione, & auctoritate irrefragabili probat idem Thom. in d. 2. sec. q. 186. art. 6.

## S V M M A R I V M .

*Votum solemine paupertatis tollit habitudinem quæcūdī dominium rerum temporalium, non autem administrandi ex. num. 1.*

*Religiosus habens beneficium ecclesiasticum, tam latè potest impendere de suis redditibus, quæ secularis de suis. nu. 2.*

X. Moneo, quod prafatus N. etiam circa eandem paupertatem male interfert,

fert, ex eo quod Apostolis fuerunt aliqua donata, & ab eis pauperibus, vel aliis piis operibus erogata, non fecil-  
se illos votum paupertatis. Quia vo-  
tum quamlibet sollempne paupertatis,  
licet tollat capacitem querendi do-  
minium temporalium sibi in particu-  
lari.c. Non dicatis. 12.q.1.c. Cum ad  
monasterium, de stat. monach. non  
tollit tamen capacitem querendi il-  
lud ecclesiae vniuersali, vel particula-  
ri, cui est praefectus vel adstrictus.c.  
Cum olim, de priuil. cu ei annot. per  
Innoc. & c. In præsentia, de probat.  
cum ei annot. per omnes: nec facul-  
tatem administrandi ea etiam per se,  
de iusta ecclesiæ licentia, quam per ti-  
tulos beneficiarios præstat, vel homini-  
nis. s. superioris, quæ etiam tacita suffi-  
cit: ut ait Card. Alex. in d. c. Non  
dicatis, 12. q. 1. ut passim. Abbates,  
Priores, & alij. beneficiarij regulares  
administrat, iuxta c. Monachi, de stat.  
monach. & Clem. 2. de vit. & honest.  
xclie. c. vbi singulariter Card. cui ne-  
mo in hoc contradicit, ait: Regularem  
clericum tam latè posse disponere de  
fructibus sui beneficij regularis, quam  
clericus secularis de fructibus sui be-  
neficij secularis: quod sine ullo pro-  
prietatis virtio facit. Imo, saltem ante  
Concilium nuperimum Tridentinum,  
etiam monachus simplex de licentia  
prælati, poterat tenere ac gubernare  
tota vita sua bona omnia, quæ secū ad  
monasterium adduxit, c. Significante.  
qui cleri, vel youen. & passim hodie  
monachi etiam simplices, & etiam ex-  
tra claustra degentes tam contrafructibus,  
quam successionibus multorum bo-  
norum, dominium suis querunt mo-  
nasterii, multaq; de illis, vel illorum  
fructibus, iusta cum licentia Papæ, vel  
prælatorum suorum, operibus impen-

dunt piis, & in suos honestos usus con-  
sumunt: non obstante solemni, quod  
emiserunt, paupertatis voto. Et ita nul-  
latenus interfertur, Apostolos non vo-  
uisse paupertatem, ex eo quod bona  
quaesierunt ecclesiar, & ea in pauperes  
& alia pia opera impenderunt.

## S V M M A R I V M.

*Paupertatis à voto, nec Apostoli per apo-  
stolatum, nec monachi per episcopatum  
absoluuntur. num. 1.*

*Monachus factus Episcopus, non testatur.  
num. 2.*

*Votum castitatis relaxari posse monacho,  
nō autem votum paupertatis. num. 3.*

*Monachus incapax beneficiorū tempora-  
lium, nō autem spiritualium. num. 4.*

XI. Moneo, quod prefatus N. falsè  
ait in eod. cap. 1. nu. 6. Apostolos etiā  
si paupertatem voulissent, cum adhuc  
essent discipuli, antequam fierent ma-  
gistri, & episcopi, simul ac euaserunt  
magistri, & episcopi, fuerunt ab illo  
voto absolti: quod consequitur à  
voto paupertatis hodie illos mona-  
chos, qui sunt episcopi, esse absol-  
tos. Quæ duo ambo sunt neganda,  
& perneganda. Primo quidem, quod  
sunt nouitates periculose hoc facu-  
lo, quo adeo laxantur religiones, &  
à nullo catholicis, quem ipse lege-  
rim, affirmentur. Deinde, quod fatis  
reprobantur per illa verba Innoc. 111.  
in c. Cum ad monasterium. §. fin.  
de statu monachor. Abdicatio pro-  
prietatis, & custodia castitatis, adeo  
est annexa regulæ monachali, ut con-  
tra eam, nec summus Pontifex pos-  
sit licentiam indulgere. Tertiò, quod  
Thom. cui cōcordant alij, qui ante &  
post illum scripserunt, determinat in  
2. sec. q. 185. ar. 8. Monachum, per  
assumptionem ad episcopatum, non

B 5 absolui

absoluti à tribus votis substantialibus suae regulae, præsertim paupertatis, ac continentia. per c. De monachis. 16. q. 1. & respondet ad dictum c. 18. q. 1. quatenus probat monachum à sua regule iugo per episcopatum absoluti, non esse intelligendum de obligatione votorum substantialium religionis, sed de quibusdam aliis statui episcopatus repugnantibus, &c. Quartò, quod alioqui sequeretur monachum factum episcopum, posse testari de bonis quæstis post episcopatus consequitionem: quod est contra prædictum celebre c. 1. quod incipit, Statutum. 18. q. 1. & alia multa capitula quæstionis scq. qua habent bona per monachos post episcopatum quæsita, deberi ecclesiæ episcopalí, & non eius hæreditibus, nec monasterio, unde assumptionis fuit. Quintò, quod nulla ratione id suaderi potest, cum monachº, licet non sit capax dominij bonorum temporalium, est tamen capax administrationis eorum: qua est ratio, qua pridem in rubrica de statu monachorum in scriptis affirmauimus, posse quidem Papam aliquando ex iusta causa dispensare cum monacho, super votum calitatis, iuxta glo. & commu. in d.c. Cum ad monasterium. §. fin. contra Thom. 2. sec. q. 88. art. 11. & eius sequaces, nunquam autem super voto paupertatis: quia nulla potest ad id iusta causa succurrere; cum omni necessitatí, cui potest prouideri per aliquotum bonorum dominij acquisitionem, possit prouideri per administrationis eorum concessionem.